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Besvarelse af alm. del – spm. 32 stillet af Transportudvalget den 20. 

januar 2023 efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DD). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren give udvalget fuld indsigt i By- og Pendlercykelfonden, og 

driftselskabet Bikeshare A/S’s økonomi, herunder oversende al materiale, 

der sendes til kurator? Der henvises til artiklerne ”Konkurs: De hvide 

bycykler har kørt for sidste gang” og ”Borgmester trækker streg i sandet: 

Bycykler lægges endegyldigt i graven” bragt på bt.dk henholdsvis den 13. 

december 2022 og den 13. januar 2023. 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra 

Erhvervsstyrelsen, der efter erhvervsfondsloven fører tilsyn med de er-

hvervsdrivende fonde. Erhvervsstyrelsen har oplyst følgende: 

 

”By- og Pendlercykel Fonden er stiftet af Københavns Kommune og Fre-

deriksberg Kommune på privatretligt grundlag. Fonden er en privat er-

hvervsdrivende fond, som er omfattet af reglerne i erhvervsfondsloven og 

underlagt et almindeligt fondsretligt tilsyn af Erhvervsstyrelsen. 

 

Bikeshare Danmark A/S er fondens helejede datterselskab. Både By- og 

Pendlercykel Fonden og Bikeshare Danmark A/S er i dag under konkurs. 

Som kurator har Sø- og Handelsrettens skifteret udpeget advokat Teis 

Gullitz-Wormslev. 

 

Både fonden og datterselskabet er omfattet af pligten i årsregnskabsloven 

til at indsende og offentlige årsrapporter, som indeholder oplysninger om 

de pågældende virksomheders økonomi. Årsrapporterne for regnskabsåret 

2021 for fonden og datterselskabet er offentlige tilgængelige på 

www.cvr.dk her: 

 

o By- og Pendlercykel Fonden: 

https://datacvr.virk.dk/enhed/virksomhed/36479280 

 

o Bikeshare Danmark A/S: 

https://datacvr.virk.dk/enhed/virksomhed/34727643 
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Erhvervsstyrelsen har som fondsmyndighed for By- og Pendlercykel 

Fonden ikke en særlig indsigt i fondens eller datterselskabets økonomi-

ske forhold, og styrelsen er derudover ikke i besiddelse af materiale om 

fondens eller datterselskabets generelle økonomiske forhold ud over de 

offentlige årsrapporter. 

 

Det er derfor ikke muligt for Erhvervsstyrelsen at oversende andet ma-

teriale om fondens eller datterselskabets økonomiske forhold til Folke-

tinget eller den udpegede kurator. 

 

Hvis en kurator i et kapitalselskab eller en erhvervsdrivende fond an-

moder om indsigt i sager eller dokumenter hos Erhvervsstyrelsen om 

den pågældende virksomhed, vil dette materiale bliver oversendt til ku-

rator. Dette vil også være tilfældet for kurator i By- og Pendlercykel 

Fonden og Bikeshare Danmark A/S, hvis eller når kurator anmoder her-

om.” 

 

Her udover har jeg anmodet Transportministeriet om bidrag, som oply-

ser følgende:  

 

”DSB har ydet et samlet bidrag på i alt 35 mio. kr. via årlige driftstil-

skud til etablering, drift og vedligehold af By- og Pendlercykler på ud-

valgte DSB stationer”. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 


